
KËSHILLA PËR SIGURINË E
EMAILIT

Përdorni
fjalëkalime të forta  
dhe ndryshojini ato

shpesh

Shmangni
përdorimin e Wi-Fi
në vende publike

ose përdorni
softuer enkriptimi

për të shtuar
mbrojtjen

Mos jepni adresën
tuaj të emailit në faqe
me emra domenesh
të çuditshëm ose të

panjohur.

Përdorni programe
antivirusi për të

skanuar dokumentet e
bashkëngjitura në

email nga infektimet
me malware

Kontrolloni dy herë
adresën e emailit

të dërguesit për të
konfirmuar që

emaili është nga
një burim legjitim
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